
 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 1 (celkem 5) 

 Smlouva o dílo 

 
Město Třinec 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
Zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města 
IČ: 002 97 313  
DIČ: CZ00297313 
Č. účtu: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s. r. o. 
Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava – Poruba 
Zastoupeno: Ing. arch. Davidem Kotkem, jednatelem 
IČ: 277 87 443 
DIČ: CZ27787443 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
29685 
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Dodavatel“) 

 

Preambule 

 

Objednatel předložil v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 22 

Telematika pro veřejnou dopravu, žádost o dotaci k projektu „Chytré zastávky MHD v Třinci“ 

(dále jen „projekt“) a tato žádost byla doporučena k financování. 

 

Předmětem projektu je realizace max. 26 tzv. „chytrých“ zastávek veřejné autobusové 

přepravy osob v rámci modernizace infrastruktury autobusových tras MHD na území města 

Třince. Jedná se o inovativní koncept zastávek, na kterých bude instalováno víceúčelové 

vybavení umožňující zobrazování informací pro cestující na LCD panelech o dopravních 

spojích městské autobusové dopravy a dalších (příměstské příp. železniční) s možností 

rozšíření o další užitečné funkce, jako je nabíjení mobilních telefonů, elektrických kol a 

vozíků, připojení zastávky k síti internet s možností hotspotu apod. (dále jen „chytré 

zastávky“). 

 

Koncept technického řešení projektu byl připravován ve spolupráci s Vysokou školou 

báňskou – Technickou univerzitou v Ostravě, Fakultou elektrotechniky a informatiky a je 

popsán ve studii proveditelnosti, která je součástí projektu a s jejímž obsahem je Dodavatel 

podrobně seznámen, což stvrzuje, kromě jiného, podpisem této smlouvy (dále jen „koncept 

technického řešení“). 

 

 

 

 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 1 (celkem 5) 

 Smlouva o dílo 

 
Město Třinec 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
Zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města 
IČ: 002 97 313  
DIČ: CZ00297313 
Č. účtu: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s. r. o. 
Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava – Poruba 
Zastoupeno: Ing. arch. Davidem Kotkem, jednatelem 
IČ: 277 87 443 
DIČ: CZ27787443 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
29685 
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Dodavatel“) 

 

Preambule 

 

Objednatel předložil v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 22 

Telematika pro veřejnou dopravu, žádost o dotaci k projektu „Chytré zastávky MHD v Třinci“ 

(dále jen „projekt“) a tato žádost byla doporučena k financování. 

 

Předmětem projektu je realizace max. 26 tzv. „chytrých“ zastávek veřejné autobusové 

přepravy osob v rámci modernizace infrastruktury autobusových tras MHD na území města 

Třince. Jedná se o inovativní koncept zastávek, na kterých bude instalováno víceúčelové 

vybavení umožňující zobrazování informací pro cestující na LCD panelech o dopravních 

spojích městské autobusové dopravy a dalších (příměstské příp. železniční) s možností 

rozšíření o další užitečné funkce, jako je nabíjení mobilních telefonů, elektrických kol a 

vozíků, připojení zastávky k síti internet s možností hotspotu apod. (dále jen „chytré 

zastávky“). 

 

Koncept technického řešení projektu byl připravován ve spolupráci s Vysokou školou 

báňskou – Technickou univerzitou v Ostravě, Fakultou elektrotechniky a informatiky a je 

popsán ve studii proveditelnosti, která je součástí projektu a s jejímž obsahem je Dodavatel 

podrobně seznámen, což stvrzuje, kromě jiného, podpisem této smlouvy (dále jen „koncept 

technického řešení“). 

 

 

 

Město Třinec 2017/25/002/Chm

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Smlouva o dílo

Město Třinec
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, Starostkou města
lC:ˇ002 97 313
DlC: C200297313
Č. účtu; XXXXXXXXXXX
(dále jen „Objednatel“)

a

PRQJEKTSTUDIO EUCZ, s. r. o.
Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava - Poruba
Zastoupeno: lng. arch. Davidem Kotkem, jednatelem
IC: 277 87 443
DIČ: CZ27787443
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Krajského Soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
29685
Č. účtu; XXXXXXXXXXXXX
Tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „Dodavatel“)

Preambule

Objednatel předložil V rámci Integrovaného regionálního Operačního programu, Výzva č. 22
Telematika pro veřejnou dopravu, žádost o dotaci k projektu „Chytré Zastávky MHD V Třincií
(dále jen „projekt“) a tato žádost byla doporučena k financování.

Předmětem projektu je realizace max. 26 tzv. „chytrých“ Zastávek Veřejné autobusové
přepravy osob V rámci modernizace infrastruktury autobusových tras MHD na území města
Třince. Jedná se O inovativní koncept Zastávek, na kterých bude instalováno Víceúčelové
Vybavení umožňující Zobrazování informací pro cestující na LCD panelech o dopravních
spojích městské autobusové dopravy a dalších (příměstské příp. železniční) Smožností
rozšíření o další užitečné funkce, jako je nabíjení mobilních telefonů, elektrických kol a
Vozíků, připojení zastávky ksíti internet smožností hotspotu apod. (dále jen „chytré
Zastávky').

Koncept technického řešení projektu byl připravován Ve spolupráci s Vysokou školou
báňskou - Technickou univerzitou V Ostravě, FakultOu elektrotechniky a informatiky a je
popsán Ve studii proveditelnosti, která je součástí projektu a S jejímž obsahem je Dodavatel
podrobně seznámen, což stvrzuje, kromě jiného, podpisem této smlouvy (dále jen „koncept
technického řešení“).

Smlouva o dílo Strana 1 (celkem 5)



 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 2 (celkem 5) 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele  
 

a) zpracovat projektovou dokumentaci pro dodávku a montáž „chytré zastávky“ 
v dále uvedeném rozsahu,  

b) dodržení termínu plnění dle čl. 3 této smlouvy, 
c) poskytnout řádnou součinnost v průběhu zadávacího řízení na výběr 

dodavatele/dodavatelů „chytré zastávky“ (např. vypořádání dodatečných 
informací uchazečů apod.) 
(dále jen „dílo“) 

 

a závazek Objednatele za dílo zaplatit Dodavateli cenu ve výši a za podmínek, jak je 
uvedeno v této smlouvě.  
 

1.2 Smluvní strany činí nesporným, že v případě, kdy nedojde k naplnění předmětu 
smlouvy dle odst. 1 tohoto článku zcela nebo z části, bude toto považováno za 
nesplnění předmětu této smlouvy jako celku.  

 

2. Předmět díla a podmínky jeho provádění 
 

2.1 Předmětem díla je zpracování studie vzhledu a podrobné technické dokumentace pro 
realizaci chytrých zastávek, která bude obsahovat technickou zprávu, výkresovou 
část, seznam stavebních prací, dodávek a služeb a podrobný položkový rozpočet.  

 

2.2 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli studii 2x v listinné podobě a 1x na CD a 
projektovou dokumentaci 4x v listinné podobě a 1x na CD. 

 

2.3 Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace bude součástí zadávací dokumentace 
pro výběr dodavatele/dodavatelů  technologie chytrých zastávek vč. aplikace 
uživatelského prostředí, bude obsahovat podrobnou technickou specifikaci předmětu 
zakázky/zakázek pro výběr dodavatele/dodavatelů. 

 

2.4 Součástí zpracování díla bude testování různých variant řešení pro nalezení 
optimální varianty a to jak z hlediska stavebních úprav stávajících přístřešků a 
zastávek, tak z hlediska přizpůsobení/konfigurace/ úpravy stávajících HW a SW 
prostředků Objednatele z důvodu kompatibility s realizovanými systémy.   
V této souvislosti se Dodavatel zavazuje organizovat pravidelné kontrolní dny 

minimálně 1x měsíčně, s cílem prezentace Objednateli průběžných dílčích výsledků 

zpracování díla. Dílčí řešení jednotlivých částí díla navrhovaná Dodavatelem 

podléhají vždy schválení Objednatele. 

 

2.5 Na kontrolních dnech je nezbytná účast vývojáře - dodavatele SW, kterou zajistí 
objednatel. 

 
2.6 Dodavatel se dále zavazuje průběžně předkládat Objednateli výsledky své práce v 

podobě rozpracovaných výkresů vztahujících se k vytvoření díla ke konzultaci. 
Objednatel má právo k předloženým materiálům dávat své připomínky. Dodavatel se 
zavazuje vyjádřit se k Objednatelem předloženým materiálům nejpozději do 1 týdne 
od jejich předložení. 

 

 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 2 (celkem 5) 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele  
 

a) zpracovat projektovou dokumentaci pro dodávku a montáž „chytré zastávky“ 
v dále uvedeném rozsahu,  

b) dodržení termínu plnění dle čl. 3 této smlouvy, 
c) poskytnout řádnou součinnost v průběhu zadávacího řízení na výběr 

dodavatele/dodavatelů „chytré zastávky“ (např. vypořádání dodatečných 
informací uchazečů apod.) 
(dále jen „dílo“) 

 

a závazek Objednatele za dílo zaplatit Dodavateli cenu ve výši a za podmínek, jak je 
uvedeno v této smlouvě.  
 

1.2 Smluvní strany činí nesporným, že v případě, kdy nedojde k naplnění předmětu 
smlouvy dle odst. 1 tohoto článku zcela nebo z části, bude toto považováno za 
nesplnění předmětu této smlouvy jako celku.  

 

2. Předmět díla a podmínky jeho provádění 
 

2.1 Předmětem díla je zpracování studie vzhledu a podrobné technické dokumentace pro 
realizaci chytrých zastávek, která bude obsahovat technickou zprávu, výkresovou 
část, seznam stavebních prací, dodávek a služeb a podrobný položkový rozpočet.  

 

2.2 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli studii 2x v listinné podobě a 1x na CD a 
projektovou dokumentaci 4x v listinné podobě a 1x na CD. 

 

2.3 Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace bude součástí zadávací dokumentace 
pro výběr dodavatele/dodavatelů  technologie chytrých zastávek vč. aplikace 
uživatelského prostředí, bude obsahovat podrobnou technickou specifikaci předmětu 
zakázky/zakázek pro výběr dodavatele/dodavatelů. 

 

2.4 Součástí zpracování díla bude testování různých variant řešení pro nalezení 
optimální varianty a to jak z hlediska stavebních úprav stávajících přístřešků a 
zastávek, tak z hlediska přizpůsobení/konfigurace/ úpravy stávajících HW a SW 
prostředků Objednatele z důvodu kompatibility s realizovanými systémy.   
V této souvislosti se Dodavatel zavazuje organizovat pravidelné kontrolní dny 

minimálně 1x měsíčně, s cílem prezentace Objednateli průběžných dílčích výsledků 

zpracování díla. Dílčí řešení jednotlivých částí díla navrhovaná Dodavatelem 

podléhají vždy schválení Objednatele. 

 

2.5 Na kontrolních dnech je nezbytná účast vývojáře - dodavatele SW, kterou zajistí 
objednatel. 

 
2.6 Dodavatel se dále zavazuje průběžně předkládat Objednateli výsledky své práce v 

podobě rozpracovaných výkresů vztahujících se k vytvoření díla ke konzultaci. 
Objednatel má právo k předloženým materiálům dávat své připomínky. Dodavatel se 
zavazuje vyjádřit se k Objednatelem předloženým materiálům nejpozději do 1 týdne 
od jejich předložení. 

 

Město Třinec 2017/25/002/Chm

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je Závazek Dodavatelé

a) zpracovat projektovou dokumentaci pro dodávku a montáž „chytré zastávky“
v dále uvedeném rozsahu,

b) dodržení termínu plnění dle čI. 3 této Smlouvy,
c) poskytnout řádnou součinnost vprůběhu zadávacího řízení na výběr

dodavatele/dodavatelů „chytré zastávky“ (např. vypořádání dodatečných
informací uchazečů apod.)
(dále jen „dílo“)

a závazek Objednatele za dílo zaplatit Dodavateli cenu ve výši a za podmínek, jak je
uvedeno v této Smlouvě.

Smluvní Strany činí neSporným, že v případě, kdy nedojde k naplnění předmětu
Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku zcela nebo z části, bude toto považováno za
nesplnění předmětu této smlouvy jako celku.

Předmět díla a podmínky jeho provádění

Předmětem díla je zpracování Studie vzhledu a podrobné technické dokumentace pro
realizaci chytrých zastávek, která bude obsahovat technickou zprávu, výkresovou
část, seznam stavebních prací, dodávek a služeb a podrobný položkový rozpočet.

Dodavatel Se zavazuje předat Objednateli Studii 2x v Iistinné podobě a 1x na CD a
projektovou dokumentaci 4x v Iistinné podobě a 1x na CD.

Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace bude součástí zadávací dokumentace
pro výběr dodavatele/dodavatelů technologie chytrých zastávek vč. aplikace
uživatelského prostředí, bude obsahovat podrobnou technickou specifikaci předmětu
zakázky/zakázek pro výběr dodavatele/dodavatelů.

Součástí zpracování díla bude testování různých variant řešení pro nalezení
optimální varianty a to jak z hlediska Stavebních úprav stávajících přístřešků a
zastávek, tak zhlediska přizpůsobení/konfigurace/ úpravy stávajících HW a SW
prostředků Objednatele z důvodu kompatibility S realizovanými systémy.
Vtéto Souvislosti se Dodavatel zavazuje organizovat pravidelné kontrolní dny
minimálně 1x měsíčně, s cílem prezentace Objednateli průběžných dílčích výsledků
zpracování díla. Dílčí řešení jednotlivých částí díla navrhovaná Dodavatelem
podléhají vždy Schválení Objednatele.

Na kontrolních dnech je nezbytná účast vývojáře - dodavatele SW, kterou zajistí
objednatel.

Dodavatel Se dále zavazuje průběžně předkládat Objednateli výsledky své práce v
podobě rozpracovaných výkresů vztahujících se k vytvoření díla ke konzultaci.
Objednatel má právo k předloženým materiálům dávat své připomínky. Dodavatel se
zavazuje vyjádřit se k Objednatelem předloženým materiálům nejpozději do 1 týdne
od jejich předložení.

Smlouva o dílo Strana 2 (celkem 5)



 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 3 (celkem 5) 

2.7 Dodavatel je povinen akceptovat všechny připomínky a návrhy Objednatele 
v případě, že nejsou v rozporu s právními předpisy, závaznými technickými normami 
nebo stanovisky příslušných orgánů veřejné správy a byly uplatněny v souladu 
s předcházejícím odstavcem 2.6 tohoto článku. 

 

 

3. Termín a místo plnění 
 

3.1 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli dílo dle čl. 1 a 2. této smlouvy nejpozději 
do 12 týdnů od podpisu této smlouvy oběma stranami studii a do 8 týdnů od 
odsouhlasení studie Objednatelem projektovou dokumentaci. 

 
3.2 Objednatel se zavazuje předat Dodavateli do 14 kalendářních dnů od podpisu této 

smlouvy oběma stranami parametry datových toků do/z zastávky vč. návrhu struktury 
těchto dat a základní parametry technické infrastruktury z hlediska množství 
zpracovávaných dat (dále jen „zadání datových vstupů a výstupů“). V případě 
prodlení na straně Objednatele s předáním Dodavateli zadání datových vstupů a 
výstupů dochází k prodloužení termínů plnění dle bodu 3.1 o příslušný počet 
kalendářních dnů uvedeného prodlení. 
 

3.3 Výjimku termínu dle bodu 3.1 činí poskytnutí součinnosti dle čl. 1, bodu 1.1, písm. c) 
této smlouvy, které bude poskytnuto na základě vyžádání Objednatele, nejpozději 
však do 2 pracovních dnů ode dne, kdy Dodavatel obdrží požadavek/dotaz od 
Objednatele. 
 

3.4 Místem plnění díla je sídlo dodavatele a objednatele. 
 

 

4. Cena díla a platební podmínky 
 

4.1 Celková cena za zpracování díla byla stanovena dohodou stran a činí 399.000,- Kč 
bez DPH (slovy: třistadevadesátdevět tisíc korun českých). 
 

4.2 K sjednané smluvní ceně za dílo bude připočtena sazba DPH v zákonné výši. 
 

4.3 Cena díla bude uhrazena ve 2 splátkách na základě vystaveného daňového dokladu 
- faktury, se splatností 14 dní. 
 

4.4 Splátka č. 1, ve výši 200.000,- Kč bez DPH, bude uhrazena po předání studie, na 
základě předávacího protokolu. Splátka č. 2, ve výši 199.000,- Kč bez DPH, bude 
uhrazena po předání díla na základě předávacího protokolu. 
 

 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

5.1 Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. 
Dodavatel je povinen předkládat objednateli doklady a stanoviska, které získal 
v souvislosti s realizací předmětu smlouvy. 
 

 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 3 (celkem 5) 

2.7 Dodavatel je povinen akceptovat všechny připomínky a návrhy Objednatele 
v případě, že nejsou v rozporu s právními předpisy, závaznými technickými normami 
nebo stanovisky příslušných orgánů veřejné správy a byly uplatněny v souladu 
s předcházejícím odstavcem 2.6 tohoto článku. 

 

 

3. Termín a místo plnění 
 

3.1 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli dílo dle čl. 1 a 2. této smlouvy nejpozději 
do 12 týdnů od podpisu této smlouvy oběma stranami studii a do 8 týdnů od 
odsouhlasení studie Objednatelem projektovou dokumentaci. 

 
3.2 Objednatel se zavazuje předat Dodavateli do 14 kalendářních dnů od podpisu této 

smlouvy oběma stranami parametry datových toků do/z zastávky vč. návrhu struktury 
těchto dat a základní parametry technické infrastruktury z hlediska množství 
zpracovávaných dat (dále jen „zadání datových vstupů a výstupů“). V případě 
prodlení na straně Objednatele s předáním Dodavateli zadání datových vstupů a 
výstupů dochází k prodloužení termínů plnění dle bodu 3.1 o příslušný počet 
kalendářních dnů uvedeného prodlení. 
 

3.3 Výjimku termínu dle bodu 3.1 činí poskytnutí součinnosti dle čl. 1, bodu 1.1, písm. c) 
této smlouvy, které bude poskytnuto na základě vyžádání Objednatele, nejpozději 
však do 2 pracovních dnů ode dne, kdy Dodavatel obdrží požadavek/dotaz od 
Objednatele. 
 

3.4 Místem plnění díla je sídlo dodavatele a objednatele. 
 

 

4. Cena díla a platební podmínky 
 

4.1 Celková cena za zpracování díla byla stanovena dohodou stran a činí 399.000,- Kč 
bez DPH (slovy: třistadevadesátdevět tisíc korun českých). 
 

4.2 K sjednané smluvní ceně za dílo bude připočtena sazba DPH v zákonné výši. 
 

4.3 Cena díla bude uhrazena ve 2 splátkách na základě vystaveného daňového dokladu 
- faktury, se splatností 14 dní. 
 

4.4 Splátka č. 1, ve výši 200.000,- Kč bez DPH, bude uhrazena po předání studie, na 
základě předávacího protokolu. Splátka č. 2, ve výši 199.000,- Kč bez DPH, bude 
uhrazena po předání díla na základě předávacího protokolu. 
 

 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

5.1 Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. 
Dodavatel je povinen předkládat objednateli doklady a stanoviska, které získal 
v souvislosti s realizací předmětu smlouvy. 
 

Město Třinec 2017/25/002/Chm

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2.7

3.2

3.3

3.4

4.1

4.2

4.3

4.4

5.1

Dodavatel je povinen akceptovat všechny připomínky a návrhy Objednatele
v případě, že nejsou v rozporu S právními předpisy, závaznými technickými normami
nebo Stanovisky příslušných orgánů veřejné správy a byly uplatněny v souladu
S předcházejícím odstavcem 2.6 tohoto článku.

Termín a místo plnění

Dodavatel Se zavazuje předat Objednateli dílo dle čl. 1 a 2. této Smlouvy nejpozději
do 12 týdnů od podpisu této Smlouvy oběma Stranami studii a do 8 týdnů od
odsouhlasení Studie Objednatelem projektovou dokumentaci.

Objednatel se zavazuje předat Dodavateli do 14 kalendářních dnů od podpisu této
Smlouvy oběma stranami parametry datových toků do/z zastávky vč. návrhu Struktury
těchto dat a základní parametry technické infrastruktury zhlediSka množství
zpracovávaných dat (dále jen „zadání datových vstupů a výstupů“). Vpřípadě
prodlení na straně Objednatele S předáním Dodavateli zadání datových vstupů a
výstupů dochází kprodloužení termínů plnění dle bodu 3.1 o příslušný počet
kalendářních dnů uvedeného prodlení.

Výjimku termínu dle bodu 3.1 činí poskytnutí součinnosti dle čl. 1, bodu 1.1, písm. c)
této Smlouvy, které bude poskytnuto na základě vyžádání Objednatele, nejpozději
však do 2 pracovních dnů ode dne, kdy Dodavatel obdrží požadavek/dotaz od
iednatele.

Místem plnění díla je Sídlo dodavatele a objednatele.

Cena díla a platební podmínky

Celková cena za zpracování díla byla Stanovena dohodou stran a činí 399.000,- Kč
bez DPH (Slovy: třistadevadesátdevět tisíc korun českých).

K Sjednané smluvní ceně za dílo bude připočtena sazba DPH v zákonné výši.

Cena díla bude uhrazena ve 2 splátkách na základě vystaveného daňového dokladu
- faktury, Se splatností 14 dní.

Splátka č. 1, ve výši 200.000,- Kč bez DPH, bude uhrazena po předání studie, na
základě předávacího protokolu. Splátka č. 2, ve výši 199.000,- Kč bez DPH, bude
uhrazena po předání díla na základě předávacího protokolu.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Objednatel je Oprávněn předmět Smlouvy vprůběhu jeho provádění kontrolovat.
Dodavatel je povinen předkládat objednateli doklady a Stanoviska, které získal
v Souvislosti s realizací předmětu smlouvy.

Smlouva o dílo Strana 3 (celkem 5)



 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 4 (celkem 5) 

5.2 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do 
styku při provádění předmětu smlouvy, a které byly objednatelem označeny jako 
důvěrné. 
 

5.3 Objednatel je povinen poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků z této smlouvy 
přiměřenou součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu 
smlouvy, k návrhům dodavatele, podávat dodavateli potřebné informace a poskytovat 
nezbytné podklady, které má ve svém držení. 
 

5.4 Objednatel může od smlouvy odstoupit za podmínek upravených Občanským 
zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 
Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou 
na doručenku. 
 

5.5 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu 
smlouvy, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, 
služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto 
základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně 
vyplývajících. 
 
 

6. Záruka za předmět smlouvy  
 

6.1 Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve 
specifikaci předmětu díla.  
 

6.2 Dodavatel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho 
převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či 
neodvratitelnými událostmi.  
 

6.3 V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel 
písemně u dodavatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. 
V reklamaci musí objednatel uvést, jak se vady projevují. 
 

6.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na 
bezplatné odstranění vad nebo nedodělků.  
 
 

7. Sankční ujednání 
 

7.1 Nepředá-li Dodavatel Objednateli kteroukoliv část plnění ve lhůtě dle čl. 3 této 
smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez 
DPH dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení, 
nepřesáhne-li prodlení 14 kalendářních dnů. Počínaje 15 dnem prodlení zvyšuje se 
smluvní pokuta na 0,5 % z ceny díla bez DPH dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy.  

 

 

8. Licenční ujednání 
 

8.1 Dodavatel uděluje Objednateli v souladu s § 12 odst. 1 autorského zákona oprávnění 
k výkonu práva užití autorského díla - Projektová dokumentace dle této smlouvy - 
formou tohoto licenčního ujednání, a to jako licenci výhradní (§ 47 odst. 1 a 2 

 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 4 (celkem 5) 

5.2 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do 
styku při provádění předmětu smlouvy, a které byly objednatelem označeny jako 
důvěrné. 
 

5.3 Objednatel je povinen poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků z této smlouvy 
přiměřenou součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu 
smlouvy, k návrhům dodavatele, podávat dodavateli potřebné informace a poskytovat 
nezbytné podklady, které má ve svém držení. 
 

5.4 Objednatel může od smlouvy odstoupit za podmínek upravených Občanským 
zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 
Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou 
na doručenku. 
 

5.5 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu 
smlouvy, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, 
služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto 
základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně 
vyplývajících. 
 
 

6. Záruka za předmět smlouvy  
 

6.1 Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve 
specifikaci předmětu díla.  
 

6.2 Dodavatel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho 
převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či 
neodvratitelnými událostmi.  
 

6.3 V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel 
písemně u dodavatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. 
V reklamaci musí objednatel uvést, jak se vady projevují. 
 

6.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na 
bezplatné odstranění vad nebo nedodělků.  
 
 

7. Sankční ujednání 
 

7.1 Nepředá-li Dodavatel Objednateli kteroukoliv část plnění ve lhůtě dle čl. 3 této 
smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez 
DPH dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení, 
nepřesáhne-li prodlení 14 kalendářních dnů. Počínaje 15 dnem prodlení zvyšuje se 
smluvní pokuta na 0,5 % z ceny díla bez DPH dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy.  

 

 

8. Licenční ujednání 
 

8.1 Dodavatel uděluje Objednateli v souladu s § 12 odst. 1 autorského zákona oprávnění 
k výkonu práva užití autorského díla - Projektová dokumentace dle této smlouvy - 
formou tohoto licenčního ujednání, a to jako licenci výhradní (§ 47 odst. 1 a 2 

Město Třinec 2017/25/002/Chm

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

5.2

5.3

5.4

5.5

6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

8.1

Dodavatel Se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, S kterými přišel do
Styku při provádění předmětu Smlouvy, a které byly objednatelem označeny jako
důvěrné.

Objednatel je povinen poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků z této Smlouvy
přiměřenou Součinnost, Zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu
Smlouvy, k návrhům dodavatele, podávat dodavateli potřebné informace a poskytovat
nezbytné podklady, které má ve svém držení.

Objednatel může od Smlouvy odstoupit Za podmínek upravených ObčanSkým
zákoníkem. Odstoupení od Smlouvy muSí být provedeno písemně, jinak je neplatné.
0dStoupení od Smlouvy musí být doručeno druhé Smluvní Straně písemnou zásilkou
na doručenku.

Jestliže je Smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu
Smlouvy, Smluvní Strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění,
Služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy Smlouva byla ukončena a na tomto
základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně
vyplývajících.

Záruka za předmět Smlouvy

Dodavatel Se zavazuje, že předmět Smlouvy bude mít vlastnoSti stanovené ve
Specifikaci předmětu díla.

Dodavatel neodpovídá za vady á nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho
převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či
neodvratitelnými událostmi.

V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel
písemně u dodavatele reklamovat. PíSemná forma je podmínkou platnoSti reklamace.
V reklamaci musí objednatel uvést, jak Se vady projevují.

V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na
bezplatné Odstranění vad nebo nedodělků.

Sankční ujednání

Nepředá-li Dodavatel Objednateli kteroukoliv část plnění ve lhůtě dle čl. 3 této
Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez
DPH dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení,
nepřesáhne-li prodlení 14 kalendářních dnů. Počínaje 15 dnem prodlení zvyšuje Se
Smluvní pokuta na 0,5 % z ceny díla bez DPH dle čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy.

Licenční ujednání

Dodavatel uděluje Objednateli v Souladu S § 12 odst. 1 autorského zákona oprávnění
kvýkonu práva užití autorského díla - Projektová dokumentace dle této smlouvy -
formou tohoto licenčního ujednání, a to jako licenci výhradní (§ 47 odst. 1 a 2

Smlouva o dílo Strana 4 (celkem 5)



 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 5 (celkem 5) 

autorského zákona) s právem podlicence (§ 48 odst. 1 autorského zákona) k užití 
díla, jak dále uvedeno.  

 
8.2 Objednatel je oprávněn k výkonu práva z užití autorského díla - Projektová 

dokumentace dle této smlouvy - jako podkladu k vypracování zadávací dokumentace 
v rámci veřejné zakázky/veřejných zakázek pro výběr dodavatele/dodavatelů chytrých 
zastávek a pro účely poskytnutí oprávnění tvořícího součást licence třetím osobám 
(podlicence), a to jak zčásti, tak i v celém rozsahu. 

 
8.3 Dodavatel má právo na uvádění autorství díla při jeho uveřejnění, publikování apod., 

a to i v případě dopracování díla dalšími autory (právo být uváděn spolu s nimi). 
 
 

9. Závěrečné ujednání 
 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve 

smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou 
v Občanském zákoníku. 
 

9.2 Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.  
 

9.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 
dodavatel jeden stejnopis. 
 

9.4 Tato smlouva o dílo byla schválena na 73. schůzi Rady města Třince dne 20.02.2017 
usnesením č. 2017/2914. 

 

 

V Třinci dne …................ 

 

V Ostravě dne ……………..……. 

 

objednatel 

 

 

…………………………….…………. 

dodavatel  

 

 

…………………………….…………. 

RNDr. Věra Palkovská 

starostka města 

Ing. arch. David Kotek 

jednatel 

 
 
 

                  
 
 
 

 

 
 Město Třinec  2017/25/002/Chm   
  

 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
Smlouva o dílo  Strana 5 (celkem 5) 

autorského zákona) s právem podlicence (§ 48 odst. 1 autorského zákona) k užití 
díla, jak dále uvedeno.  

 
8.2 Objednatel je oprávněn k výkonu práva z užití autorského díla - Projektová 

dokumentace dle této smlouvy - jako podkladu k vypracování zadávací dokumentace 
v rámci veřejné zakázky/veřejných zakázek pro výběr dodavatele/dodavatelů chytrých 
zastávek a pro účely poskytnutí oprávnění tvořícího součást licence třetím osobám 
(podlicence), a to jak zčásti, tak i v celém rozsahu. 

 
8.3 Dodavatel má právo na uvádění autorství díla při jeho uveřejnění, publikování apod., 

a to i v případě dopracování díla dalšími autory (právo být uváděn spolu s nimi). 
 
 

9. Závěrečné ujednání 
 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve 

smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou 
v Občanském zákoníku. 
 

9.2 Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.  
 

9.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 
dodavatel jeden stejnopis. 
 

9.4 Tato smlouva o dílo byla schválena na 73. schůzi Rady města Třince dne 20.02.2017 
usnesením č. 2017/2914. 

 

 

V Třinci dne …................ 

 

V Ostravě dne ……………..……. 

 

objednatel 

 

 

…………………………….…………. 

dodavatel  

 

 

…………………………….…………. 

RNDr. Věra Palkovská 

starostka města 

Ing. arch. David Kotek 

jednatel 

 
 
 

                  
 
 
 

 

Město Třinec 2017/25/002/Chm

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

autorského Zákona) s právem podlicence (§ 48 odst. 1 autorského Zákona) k užití
díla, jak dále uvedeno.

Objednátel je oprávněn k výkonu práva Z užití autorského díla - Projektová
dokumentace dle této smlouvy -jako podkladu k vypracování Zadávací dokumentace
v rámci veřejné Zakázky/veřejných ZakáZek pro výběr dodavatele/dodavatelů chytrých
Zástávek á pro účely poskytnutí oprávnění tvořícího Součást licence třetím osobám
(podlicence), á to jak Zčásti, tak i v celém rozsahu.

Dodavatel má právo na uvádění autorství díIá při jeho uveřejnění, publikování apod.,
a to iv případě dopracování díIá dalšími autory (právo být uváděn spolu s nimi).

Závěrečné ujednání

Smluvní strany Se dohodly, že ZávaZkový vztah upravený touto smlouvou a tahy ve
smlouvě výslovně neupravené a Z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou
v Občanském Zákoníku.

Veškeré Změny a doplňky smlouvy lZe provést pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními Stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech Stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží dva a
dodavatel jeden stejnopis.

Tato smlouva o dílo byla schválena na 73. schůzi Rady města Třince dne 20.02.2017
usnesením č. 2017/2914.

V Třinci dne ................... V QStrávě dne ........................

objednatel dodavatel

RNDr. Věra Palkovská lng. arch. David Kotek

starostka města jednatel

Smlouva o dílo Strana 5 (celkem 5)


